
 

 

 

PORTARIA Nº 038/2022 - DCO 
 
 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO 

MATOGROSSENSE DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

ARTIGO 1º - ALTERAR DATA, HORÁRIO E 

LOCAL A PEDIDO DOS CLUBES, dos jogos designados na Tabela do CAMPEONATO 

MATOGROSSSENSE SUB-15 e SUB- 17 - Edição 2022, conforme abaixo descriminado: 

 
SUB-15 

Nº JOGO DE 

 

 

20 

 

Clube Esportivo Operário Várzea-

grandense 

 X 

Cuiabá Esporte Clube SAF 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

22/10 – Sábado 17:00 Dito Souza/ Várzea Grande 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

21/10 – Sexta-feira Manter Presidente Dutra/ Cuiabá 

SUB-17 

Nº JOGO DE 

 

 

18 

 

Clube Esportivo Operário Várzea-

grandense 

 X 

Cuiabá Esporte Clube SAF 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

22/10 – Sábado 15:00 Dito Souza/ Várzea Grande 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

21/10 – Sexta-feira Manter Presidente Dutra/ Cuiabá 

 

SUB-15 

Nº JOGO DE 

 

 

18 

 

Nova Mutum Esporte Clube 

X 

Sorriso Futebol Clube 

 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

22/10 – Sábado 16:00 Valdir Doilho Wons/ Nova Mutum 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

Manter 17:00 Manter  

SUB-17 

Nº JOGO DE 

 

 

16 

 

Nova Mutum Esporte Clube 

X 

Sorriso Futebol Clube 

 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

22/10 – Sábado 14:00 Valdir Doilho Wons/ Nova Mutum 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

Manter 15:00 Manter  

 

SUB-15 

Nº JOGO DE 

 

 

24 

 

Sociedade Ação Futebol 

X 

Primavera Atlético Clube 

 
 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

22/10 – Sábado 16:00 Patronato Santo Antônio/ Cuiabá 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

Manter 15:30 Manter 



 

 

 

 

ARTIGO 2º - ALTERAR DATA E HORÁRIO DOS 

JOGOS A PEDIDO DOS CLUBES MANDANTES, DEVIDO A IMPOSSIBILIDADE DE 

JOGOS EM SEUS ESTÁDIOS E CONFORME ARTIGO 24 DO REGULAMENTO 

ESPECIFICO DA COMPETIÇÃO dos jogos designados na Tabela do CAMPEONATO 

MATOGROSSSENSE SUB-15 e SUB- 17 - Edição 2022, conforme abaixo descriminado: 
 

SUB-15 

Nº JOGO DE 

 

 

 

25 

 

 

Luverdense Esporte Clube 

X 

Sport Sinop LTDA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

29/10 – Sábado 18:00 Passo das Emas/ 
Lucas do Rio Verde  

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

28/10 – Sexta-feira 19:00 Manter 

SUB-17 

Nº JOGO DE 

 

 

 22 

 

 

Luverdense Esporte Clube 

X 

Sport Sinop LTDA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

29/10 – Sábado 16:00 Passo das Emas/ 
Lucas do Rio Verde 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

28/10 – Sexta-feira 17:00 Manter 

 

SUB-15 

Nº JOGO DE 

 

 

26 

 

Sorriso Futebol Clube 

X 

Nova Mutum Esporte Clube 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

29/10 – Sábado 19:00 Egídio Preima/ Sorriso  

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

28/10 – Sexta-feira 20:00 Manter 

SUB-17 

Nº JOGO DE 

 

 

23 

 

Sorriso Futebol Clube 

X 

Nova Mutum Esporte Clube 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

29/10 – Sábado 17:00 Egídio Preima/ Sorriso  

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

28/10 – Sexta-feira 18:00 Manter 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 18 de outubro de 2022. 

 

Eduardo Henrique Ferreira 

Coordenador das categorias de Base da FMF 


